令和６年９月５日

 ５・６学年保護者 様

鶴ヶ島市立藤小学校

校長 久保 𠮷則

鶴ヶ島市小学校連合運動会の開催について

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じ上げます。日頃より、

本校教育活動にご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、鶴ヶ島市小学校連合運動会について、下記の通り実施することとなりました。ご

理解ご協力お願いいたします。

記

１．目 的

 ・連合運動会を通して、鶴ヶ島市内の体力の向上と陸上運動の関心を高めるとともに、

各校との親睦を図る。

・自己の記録の向上を目指し、他者との交流を通して教え合い学び合う力を養う。

・連合運動会を通して運動に親しみ、自校の代表としての自覚と責任ある態度を養う。

２．連合運動会日程等について

（１）日  時   令和６年９月２６日（木）  予備日２７日（金）

（２）会  場   鶴ヶ島市立長久保小学校

（３）プログラム

【開会式】１０：００

① 開会の言葉         ⑤  来賓紹介

② 国旗・市旗注目       ⑥  児童の言葉（長久保小学校）

③ 国旗・市旗掲揚       ⑦  諸注意

④ あいさつ

【競  技】１０：１５

※競技時間は目安です。前後することも予想されます。ご承知おきください。

時 間 トラック北 トラック南 フィールド

10：00 開会式

10：15 50m ハードル

5 年男女 10 レース

 ボール投げ

走り幅跳び

 50m ハードル

6 年男女 10 レース

10：50 50m 走

５・６年男女 約 24レース

11：30 休憩時間・移動

11：40  80m 走 ５・６年男女

約 24 レース

12：20 休憩（昼食）・移動

13：30 綱引き ５・6 年男女

14：30 閉会式

【閉会式】１４：３０

①  表  彰  (新記録のみ )    ④  国旗・市旗降納

 ②  講  評            ⑤  閉会の言葉

③  児童の言葉 (栄小 )

（４）集合等  天候に関わらず、通常通りの通学班で登校

        ８時２０分出発  ８時５０分頃長久保小到着予定

※雨天等により延期・中止の場合は、６時１０分にC4thにてご連

絡いたします。

※下校時は、関越自動車道を境に、自宅が近い児童は直接家に帰

ります。（１５時３０分ごろから順次）

（５）服装等   体育着、上着（運動用のジャージ、もしくは軽快な服装）

       運動靴、学年ぼうし、ビブス

（６）持ち物   弁当・水筒、ビブス、ハチマキ、タオル、

凍らせたペットボトル (熱中症対策 )、うわばき

        雨具（傘・合羽など）、ビニール袋（靴入れ用）

（７）会場図

３ ビブス・ハチマキについて

本大会では、当日に、胸部分に「藤小」と書かれたビブスを体育着の上から着用し

ます。また、頭部にエンジ色のハチマキを付けて競技に参加いたします。連合運動会

終了後、洗濯していただき担任にご提出ください。

◆配 付：９月２５日（水） ◆回 収：９月３０日（月）

※ビ ブ ス：アイロン掛けは、お控えください。

※ハチマキ：アイロン掛けを、お願いします。

４  その他

・長久保小には、駐車場がありませんので、車でのご来場はご遠慮ください。

また、近隣の方への迷惑となりますので、周辺への駐車もご遠慮ください。

・自転車でご来場の際は、係の指示に従い、指定された場所に止めてください。

・連合運動会当日と予備日は給食がありません。お弁当ご準備をお願いします。

本部

杉下小

鶴二小

新町小

50mH G                  50mH S

走り幅跳び

      80m G 80m S

藤 小 南 小

栄 小

鶴一小

ボール投げ

長久保